Lmc. 11:9,10

PETITE, et accipietas: quærite, et invenientis: pulsate, et aperietur vobis: omnis enim qui petit, accipit: et qui quærit, invenit: et pulsanti aperitur, alleluia.

COMUNIÓN

Pedid y recibiréis; buscad y hallaréis; llamad y se os abrirá; porque el que pide, alcanza, el que busca halla, y al que llama, se le abre. Aleluya.

POSTCOMUNIÓN

VOTA nostra, quæsumus, Domine, pio favore prosequere: ut dum dona tua in tribulatione percipimus, de consolatione nostra in tuo amore crescamos. Per Dominum.

Acoge, Señor, fervorosamente nuestros deseos; para que mientras recibimos tus dones en medio de la tribulación, crezcamos en tu amor al ser por ti consolados. Por Nuestro Señor.